
 

 1

vo        
 
 
 

 
VELKÁ VČELAŘSKÁ PRODEJNÍ VÝSTAVA 
Místo konání: pavilon G1 
 
PŘEHLÍDKA HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT 
Místo konání: volná plocha K 
 
PREZENTACE A PRODEJ ČESKÝCH POTRAVIN  
Místo konání: pavilon G1 
 
LESNÍ PEDAGOGIKA 
LASEROVÁ STŘELNICE 
VÝSTAVA TROFEJÍ OKRESNÍCH MYSLIVECKÝCH SPOLKŮ Brno – město, Židlochovice, Šlapanice 
MYSLIVECKÁ ŘEMESLA V PRAXI rytí do kovu, rytí do kůže, puškařství, řezbářství, nožířství 
PŘEDSTAVENÍ OBORY OBELISK rekordní jelení trofeje 
SIMULÁTOR HARVESTORU 
ZVÉŘINOVÁ RESTAURACE 
LOVECKÝ KOČÁR ARCIVÉVODY KARLA 
MUZEUM MĚSTA BRNA 
TROFEJ JELENA EVROPSKÉHO Z EXPOZICE FRANZE VOGTA 
HISTORICKÉ MAPY 
TROFEJE A AFRICKÁ FAUNA 
PORADNA PRO VLASTNÍKY LESŮ 
Místo konání: pavilon Z 
 
LUKOSTŘELBA 
Místo konání: volná plocha Z1 
 
 
 
 
 

  
 
10.00–16.00 hod. 
VČELAŘSTVÍ – přednášky 
Místo konání: pavilon P, sál P1 
Přednášející a přednášky: 
10.00  
Mgr. Bronislav Tomka   Medovina – rodinná tradice 
12.00 
Miroslav Sedláček    Klíckování matek – cesta k úspěchu 
14.00 
Ing. Oldřich Veverka    Chov pohledem praktika 
 
 
 

7. 4. 2024, NEDĚLE 

DOPROVODNÝ PROGRAM 
7.–11. 4. 2024 

 



 

 2

09.30–13.00 hod. 
Sněm Agrární komory ČR 
Místo konání: Rotunda pavilon A 
Pozn.: pouze pro zvané 
 
12.00–14.00 hod. 
CHYTRÁ FARMA – Zemědělství je nabité moderními technologiemi 
Místo konání: pavilon F – pódium 
PR prezentace pro zlepšení image pro mladou generaci a pro veřejnost – obor plný top technologií 
Garant: doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D., (ČZU) 
Přednášející a přednášky:  
doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D. (ČZU)  Nová éra zemědělství 
prof. Dr. Ing. František Kumhála (ČZU)  Jak šel čas s precizním zemědělstvím 
Ing. Václav Jirka (Leading Farmers CZ, a.s.) Budoucnost je tady, aneb roboty jezdí po polích 
Ing. Michaela Menšíková, MSc. Ph.D. (MENDELU) Virtuální realita pro budoucí zemědělce 
Následuje společná panelová diskuse 
 
15.00–16.30 hod.  
Kvalita za každou cenu: Výzvy a příležitosti produkce potravin v EU – debata s europoslanci 
Pořadatel: Kancelář Evropského parlamentu v ČR 
Místo konání: pavilon P, sál P3 
 
18.30 hod. 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ VELETRHU 
Místo konání: pavilon A1 
Pozn.: pouze pro zvané 
 

 
 
09.00–18.00 hod. 
PÓDIUM U LÍPY 
Místo konání: pavilon Z 
 
09.00–09.15  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
09.15–09.30  
Trubačská škola Josefa Selementa při České lesnické akademii Trutnov – ukázky a povídání 
09.30–10.00  
Přednáška o srnčí zvěři, abnormality 
Přednášející: Pavel Scherer 
10.00–10.30   
Představení loveckého kočáru arcivévody Karla, jenž se stal roku 1916 posledním rakouským císařem a českým 
králem nazývaným císař Karel I F.J.  
Přednášející: Václav Obr 
10.30–11.00   
Slavnostní odhalení a představení legendární trofeje Franze Vogta a její hodnocení 
Účastníci: Ing. Jan Škopík, Ing. David Vaca, Ph.D., doc. Ing. Miloslav Vach, CSc. 
11.00–12.00  
Beseda s RNDr. Václavem Cílkem, CSc., o druhém vydání Knihy o klimatu zemí Koruny české 
12.00–12.30   
Miroslav Popelka, Lov v době kamenné 
12.30–13.00   
Vlk v české krajině 
Přednášející: Ing. Tomáš Havrlant a Kamil Zahradník 
13.30–14.00   
Herec a moderátor Zdeněk Junák popovídá o svém vztahu k přírodě a také zahraje a zazpívá 
 



 

 3

14.30–15.00   
Představení loveckého kočáru arcivévody Karla, jenž se stal roku 1916 posledním rakouským císařem a českým 
králem nazývaným císař Karel I F.J.  
Přednášející: Václav Obr 
15.00–15.30   
Obora Obelisk – přednáška o úloze a přínosech pro krajinu 
Přednášející: František Fabičovic 
15.30–16.00   
Miroslav Popelka, Lov v době kamenné 
16.00–16.30   
Cimbálová muzika Jožky Šmukaře 
16.30–17.00   
Povídání o myslivosti s Jožkou Šmukařem 
17.00–17.45   
Slavnostní zahájení SILVA REGINA, BIOMASA 
17.45–18.00  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
 
12.00–17.00 hod. 
Stihl Timbersports® Czech Cup SILVA REGINA 2024 
Místo konání: volná plocha R 
 
12.00 hod. Start Muži/Ženy 
12.05 hod. STOCK SAW 
13.00 hod. STANDING BLOCK CHOP 
14.00 hod. SINGLE BUCK 
15.00 hod. UNDERHAND CHOP 
16.00 hod. Závěrečný ceremoniál 
 
 
 
 

   
 
09.30–18.00 hod. 
Odborná konference „Klimatická změna a zemědělství“ 
10.00–11.40 Sekce I:  Vývoj zemědělství a lesnictví v Evropské unii a České republice 
12.00–13.30 Sekce II: Bezpečnost potravin 
14.30-16.00 Sekce III:  Klimaticky šetrné zemědělství 
16.20-17.40 Sekce IV:  Nástroje a postupy pro eliminaci dopadů změny klimatu 
17.40                          Panelová diskuse 
Pořadatel: Agrární komora ČR 
Místo konání: Rotunda pavilonu A 
 
10.00–12.00 hod. 
CHYTRÁ FARMA – Moderní technologie v zemědělské praxi 
Drony, družice, senzory a technologie budoucnosti 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Garant: doc. Ing. Milan Kroulík, Ph.D. (ČZU) 
Přednášející a přednášky:  
doc. Ing. Milan Kroulík, Ph.D. (ČZU)  Technologie s využitím on-line senzorů 
Ing. Josef Chára (SAS AGRO s.r.o., Statek Chyše) Sběr, zpracování a interpretace dat v rostlinné výrobě 
Ing. Jakub Polenský, Ph.D. (JU)   Drony v senoseči 
Ing. Jakub Elbl, Ph.D. (JTZE) Využití technologií precizního zemědělství v praxi 

z environmentálního, ekonomického a organizačního hlediska 
Následuje společná panelová diskuse 
 

8. 4. 2024, PONDĚLÍ 



 

 4

10.00–12.00 hod. 
Srovnání manažerských postupů v lesnictví a vinařství v Česku a Rakousku – diskuzní fórum 
Pořadatel: CZ-EN magazín Priority Business & Government a Česká manažerská asociace 
Místo konání: pavilon P, sál P4 
Registrace 
 
13.30–14.00 hod. 
CHYTRÁ FARMA – prezentace vystavovatele Leading Farmers CZ, a.s. 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Přednášející a přednáška: 
Pavel Milata (Leading Farmers CZ, a.s.)  Přesné zemědělství – roboty a senzory šetří naši půdu a peníze 
 
14.00–16.00 hod. 
CHYTRÁ FARMA – Připravujeme svou farmu na precizní zemědělství 
Jak dostat ze strojů maximum + optimalizace pohybu strojů po půdě + optimalizace tvaru pozemku + připravení 
teamu 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Garant: doc. Ing. Milan Kroulík, Ph.D. (ČZU) 
Přednášející a přednášky:  
doc. Ing. Václav Brant, Ph.D. (ČZU)  Krajina a polní robotika 
Ing. Josef Chára (SAS AGRO s.r.o., Statek Chyše) Využití telematických systémů v praxi 
doc. Ing. Milan Kroulík, Ph.D. (ČZU)  Principy přesné evidence 
Ing. Hynek Valík (Agroprogres Kateřinky – SIUZ) Praktické využití prvků precizního zemědělství 
Ondřej Hnilička, Dis. (JTZE)   Zavádění precizního zemědělství v praxi 
Následuje společná panelová diskuse 
 

 
 
09.00–18.00 hod. 
PÓDIUM U LÍPY 
Místo konání: pavilon Z 
 
09.00–09.20  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
09.20–09.30  
Trubači Lesnické a dřevařské fakulty MENDELU 
09.30–10.00  
Aktuální problémy v lesnictví a myslivosti 
Přednášející: Ing. Jan Řezáč, Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 
10.00–10.20  
Přednáška o srnčí zvěři, abnormality 
Přednášející: Pavel Scherer 
10.20–11.00  
Představení legendární trofeje Franze Vogta a její hodnocení 
Účastníci: Ing. Jan Škopík, Ing. David Vaca, Ph.D., doc. Ing. Miloslav Vach, CSc. 
11.00–12.00  
Panelová diskuze na téma „Lesnictví a zpracovatelský průmysl pod vlivem klimatických změn“ 
Účastníci: RNDr. Václav Cílek, CSc., Ing. Vilém Podstránský, CSc., Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., Ing. Josef Kindl, 
Mgr. Martin Polívka, DiS.  
12.00–12.30  
Cimbálová muzika Jožky Šmukaře 
12.30–13.00  
S muzikálovou hvězdou a myslivcem Mariánem Vojtkem o lovu a myslivosti 
13.00–13.20  
Petr Joo s Jožkou Šmukařem o myslivosti 
13.20–13.30  
Ukázky dravců pod klubem sokolníků 



 

 5

13.30-14.00  
Lovecká kynologie, představení plemene jezevčík 
14.00–14.15  
Ruční výroba loveckých nožů a tesáků 
14.15–14.30  
Umělecké rytí a zdobení chladných a palných loveckých zbraní 
14.30–15.00  
Vlk v české krajině – Kamil Zahradník a Petr Joo 
15.00–15.30  
S muzikálovou hvězdou a myslivcem Mariánem Vojtkem o lovu a myslivosti 
15.30–16.00  
Stabilizace lesa při plánovaných stavebních činnostech 
Přednášející: Ing. Jiří Holický 
16.00–16.20  
Adaptace lesů na změnu klimatu v Brdské vrchovině – Ing. Markéta Máchová (Vojenské lesy a statky ČR, s.p.) 
16.20–16.30  
Ukázky troubení Česká lesnická akademie Trutnov 
16.30–16.50  
Přednáška České lesnické akademie o studijních oborech na ČLA 
Přednášející: Ing. Miloš Pochobradský, ředitel ČLA 
16.50–17.10   
Představení soutěže pro zvídavé školáky „Mladí lidé v evropských lesích YPEF (Young People in European Forests)“ 
17.10–17.30  
Petr Joo – vábení zvěře spolu se studenty České lesnické akademie Trutnov 
17.30–18.00  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
 
12.00–17.00 hod. 
STIHL TIMBERSPORTS® CZECH MASTERS SILVA REGINA 2024 
Místo konání: volná plocha R 
 
12.00 hod. Start Pro Series 
12.05 hod. Underhand Chop 
12.40 hod. Stock saw 
13.15 hod. Standing block chop 
14.05 hod. Best 8 for 2nd round 
14.10 hod. Single buck 
14.30 hod. Springboard 
15.15 hod.  Best 6 for 3rd round 
15.20 hod. Hot saw warm up 
15.30 hod. Hot saw 
16.00 hod. Závěrečný ceremoniál 
 

 
 
10.00–13.00 hod. 
PÓDIUM POD SMRKEM 
Místo konání: pavilon Z 
 
10.00–10.30  
Zdroje dřevních pelet, jejich kvalita, dostupnost a kvalitativní začlenění štěpky 
Přednášející: Ing. Vladimír Stupavský (Klastr Česká peleta) 
10.30–11.00  
Biomasa pro energetické účely u Lesů ČR, s.p. – zkušenosti s produkcí a prodejem biomasy, výhled na nejbližší roky 
Přednášející: Ing. Radovan Srba (Lesy ČR, s.p.) 
 
 



 

 6

11.00–11.30  
Strategie využití biomasy v období klimatických změn na území Rakouska 
Přednášející: Ing. Christian Burger (AGRAR PLUS, GesmbH) 
11.30–12.00  
Podpora využití bioplynu, biomasy, biometanu v ČR 
Přednášející: Ing. Jan Habart (CZ Biom) 
12.00–12.30  
Praktické hospodaření s biomasou v Církevních lesích 
Přednášející: Ing. Petr Bláha (Benediktínská hospodářská správa Břevnov s r.o.) 
12.30–13.00  
Vyzvedávač odrostků pro mechanizovanou výsadbu v lesním hospodářství a agrolesnictví 
Přednášející: prof. Ing. Radomír Ulrich, CSc. (Mendelova univerzita v Brně) 

 
 
 

 

  
 
13.00–16.00 hod. 
Předvolební debata s europoslanci 
Pořadatel: Zemědělský svaz  
Místo konání: pavilon P, sál P1 
 
10.00–12.00 hodin 
CHYTRÁ FARMA – Variabilní setí / hnojení 
Mapování pozemku + sběr dat + příprava datových podkladů + využití v praxi 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Garant: doc. Ing. Vojtěch Lukas, Ph.D. (MENDELU) 
Přednášející přednášky: 
doc. Ing. Vojtěch Lukas, Ph.D. (MENDELU)  Přínosy variabilní aplikace hnojiv v precizním zemědělství 
doc. Ing. Václav Brant, Ph.D. (ČZU)  Možnosti techniky z hlediska variability pozemku 
Ing. Josef Chára (SAS AGRO s.r.o., Statek Chyše) Prostorově diferencované aplikace 
Ing. Vítězslav Krček Ph.D. (AGRA Řisuty – SIUZ) Variabilní setí v praxi v AGRA Řisuty s.r.o. 
Ing. Dalibor Vintr (ZEMO, spol. s r.o.)  Způsob využití variabilních aplikací v naší společnosti 
Následuje společná panelová diskuse 
 
12.30–14.00 hod.  
CHYTRÁ FARMA – Prezentace vystavovatelů 3gon Positioning s.r.o., World from Space s.r.o., 
Skymaps s.r.o. 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Přednášející a přednášky: 
Ing. Vítězslav Škoda (3gon Positioning s.r.o.) Portál pro precizní management rostlinné výroby 
Mgr. Jan Göth (World from Space s.r.o.)  DynaCrop – Využití družicových dat v zemědělské praxi 
Ing. Viktor Setnický (SkyMaps, s.r.o.)  Cílené aplikace pesticidů na základě detekce pomocí dronu 
     a satelitu díky CultiWise 
 
14.00–16.00 hodin 
CHYTRÁ FARMA – Cílená aplikace prostředků na ochranu rostlin 
Mapování pozemku + sběr dat + příprava datových podkladů + využití v praxi (selektivní autonomní technologie) 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Garant: doc. Ing. Vojtěch Lukas, Ph.D. (MENDELU) 
Přednášející a přednášky:  
doc. Ing. Vojtěch Lukas, Ph.D. (MENDELU)  Výsledky mapování zaplevelení pomocí dronů 
Ing. Jakub Elbl, Ph.D. (MENDELU) Využití technologií dálkového průzkumu Země pro cílenou 

aplikaci přípravků na ochranu rostlin a dalších zemědělských 
přípravků 

9. 4. 2024, ÚTERÝ 



 

 7

Jindřich Šmöger (SIUZ) Cílené aplikace herbicidů, hnojiv a bioagens při setí a 
plečkování na farmě Statek Bureš, s.r.o. 

Ing. Josef Čejka (ZD Dolní Újezd) Praktické využití cílených aplikací v ZD Dolní Újezd 
Následuje společná panelová diskuse 
 

 
 
09.00–18.00 hod. 
PÓDIUM U LÍPY 
Místo konání: pavilon Z 
 
09.00–09.30  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
09.30–09.45  
Trubačská škola Josefa Selementa při České lesnické akademii Trutnov – ukázky a povídání 
09.45–10.00  
Vábení zvěře s Petrem Joo a studenty ČLA 
10.00–10.30  
Představení Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (O vzniku příručky pro drobné vlastníky 
ve SVOL) 
Přednášející: Ing. Tomáš Dohnanský 
10.30–11.00  
Cimbálová muzika Jožky Šmukaře 
11.00–11.20  
Ukázky dravců pod klubem sokolníků 
11.20–12.00   
Václav Chaloupek Povídání o Šumavě a zvěři (méďové a Vydrýsek) 
12.00–12.30  
O myslivosti s Jožkou Šmukařem 
12:30–13.00  
Obora Obelisk – přednáška o úloze a přínosech pro krajinu 
13.00–13.20  
Představení zbraní Pritz systeme 
13.20–13.40  
Výroba uměleckých nožů a tesáků – Ing. Alexander Pospíšil 
13.40–14.00  
Trubači Lesnické a dřevařské fakulty Mendelu 
14.00–14.30  
Představení plemene teriér 
14.30–15.00  
Mizející kouzlo Afriky – Václav Chaloupek 
15.00–15.30  
FALCONRACE.CZ první sokolnické závody v ČR s mezinárodní účastí, Marcel Kosina a Pavel Beran 
15.30–15.50  
Přednáška o srnčí zvěři – Pavel Scherer 
15.50–16.00  
Lesní pedagogika – soutěž pro děti o ceny 
16.00–16.30  
Česká lesnická akademie Trutnov – obnova kalamitních holin – Ing. Jan Téra 
16.30–16.45  
YPEF (Young People in European Forests) – soutěž zaměřená na studenty všech základních i středních škol – 
Ing. Radka Stolaříková 
16.45–17.00  
O studiu oboru puškařství s mistrem Tomášem Rudolfem a puškařem Janem Kepákem 
17.30–18.00  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
 



 

 8

   
 
10.00–12.30 hod.  
PÓDIUM POD SMRKEM 
Místo konání: pavilon Z 
 
10.00–10.30  
Výzkum dřevní štěpky, praktická měření vlhkosti, uskladnění a technika pro měření vlhkosti 
Přednášející: Ing. Bc. Ladislav Zvěřina (Mendelova univerzita v Brně) 
10.30–11.00   
Úloha kompostáren a jejich praktické využití 
Přednášející: Ing. Jan Švejkovský (Sdružení kompostáren ČR) 
11.00–11.30  
Uplatnění kompostáren v období klimatických změn – šance zlepšovat kvalitu půdy 
Přednášející: Ing. Josef Šrefl, CSc. (AGROINTEG s.r.o.) 
11.30–12.00  
Bioekonomika – cirkulární ekonomika 
Přednášející: Ing. Jitka Meňházová, Ph.D. (Mendelova univerzita v Brně) 
12.00–12.30  
Lesní biomasa z probírek a prořezávek, její využití kompostováním a spalováním 
Přednášející: prof. Ing. Radomír Ulrich, CSc. (Mendelova univerzita v Brně) 
 

   
 

   
 
10.00–12.00 hod. 
CHYTRÁ FARMA – Půdoochranné technologie 
Protierozní opatření, správná práce s vodou a splnění legislativy 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Garant: Ing. Martina Poláková (SIUZ) 
Přednášející a přednášky:  
Ing. Josef Čejka (ZD Dolní Újezd) Jak bráníme erozi půdy v ZD Dolní Újezd 
Ing. Marcel Herout, Ph.D. (ZOD Olešník) Jak se připravit na technologii Strip-till v osevních postupech 
Pavel Němec (Agro Liboměřice) Erozní ohroženost v rámci podniku, osevního postupu, mechanizace a 

technologií 
Ing. Václav Kadlec, Ph.D. (MZe)  Protierozní ochrana zemědělské půdy v kontextu nové legislativy 
Následuje společná panelová diskuse 
 
14.00–16.00 hod. 
CHYTRÁ FARMA – Uhlíkové zemědělství, správná práce s organickou hmotou a splnění 
legislativy 
Péče o krajinu a adaptace ke změně klimatu 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Garant: Ing. Martina Poláková (SIUZ) 
Přednášející a přednášky:  
Ing. Josef Čejka (ZD Dolní Újezd) Práce s organickou hmotou v ZD Dolní Újezd 
Rostislav Mátl (DVP Agro – SIUZ) Regenerativní zemědělství a biodiverzita 
Ing. Vlastimil Zedek, (MZe)  Uhlíkové zemědělství z pohledu MZe 
Ing. Jan Klír (VURV)   Legislativní požadavky na hospodaření s organickou hmotou 
Následuje společná panelová diskuse 
 

10. 4. 2024, STŘEDA 



 

 9

 
 
10.00–13.00 hod. 
Členská schůze SVOL – komory obecních lesů spojená s odborným seminářem „Nová úprava 
stavebního zákona, nový zákon o jednotném environmentálním stanovisku“ 
Místo konání: pavilon P, II. patro, sál P4 
 
09.00–18.00 hod. 
PÓDIUM U LÍPY 
Místo konání: pavilon Z 
 
09.00–09.15  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
09.15–09.30  
YPEF (Young People in European Forests) – soutěž zaměřená na studenty všech základních i středních škol – 
Ing. Radka Stolaříková 
09.30–10.00  
Představení loveckého kočáru arcivévody Karla, jenž se stal roku 1916 posledním rakouským císařem a českým 
králem nazývaným císař Karel I F.J.  
Přednášející: Václav Obr 
10.00–10.30  
Povídání o Šumavě a zvěři (méďové a Vydrýsek) – Václav Chaloupek 
10.30–11.00             
Lesnický projekt v Gruzii 
Přednášející: Ing. Pavel Peška, Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
11.00–11.30  
Nařízení EU proti odlesňování – aktuální právní nastavení v ČR 
Přednášející: Ing. Jana Čacká, Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
11.30–12.00  
Nařízení EU proti odlesňování – Informační systém a geolokalizace 
Přednášející: Ing. Jan Ďoubal, Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
12.00–12.30  
Cimbálová muzika Jožky Šmukaře 
12.30–12.45  
O myslivosti s Jožkou Šmukařem a Petrem Joo 
12.45–13.10  
Představení plemene ohaři 
13.10–13.40  
Jan Šlosar s jezevcem Kubou 
13.40–14.00  
Představení zbraní Pritz systeme 
14.00–14.20  
Přednáška o srnčí zvěři, odhad věku u ulovené srnčí zvěře 
Přednášející: Pavel Scherer 
14.20–14.30  
Lesní pedagogika – soutěž pro děti o ceny 
14.30–15.00  
Představení loveckého kočáru arcivévody Karla, jenž se stal roku 1916 posledním rakouským císařem a českým 
králem nazývaným císař Karel I F.J.  
Přednášející: Václav Obr 
15.00–15.30  
Jožka Šmukař – cimbálová muzika 
15.30–16.15  
Mizející kouzlo Afriky – Václav Chaloupek 
16.15–16.30  
FALCONRACE.CZ první sokolnické závody v ČR s mezinárodní účastí, Marcel Kosina a Pavel Beran 
 



 

 10 

16.30–16.45  
Ukázky vábení zvěře – Petr Joo 
16.45–17.00  
Česká lesnická akademie Trutnov – odborná lesnická přednáška 
17.00–17.15  
Obor puškařství – Tomáš Rudolf 
17.15–17.30  
Umělecké rytí kovů – Iris Fojtíková 
17.30–18.00  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
 

7. 4. 2024, NEDLE 
 
 

   
 
10.00–12.00 hod. 
CHYTRÁ FARMA – Živočišná výroba 
Využití UI a moderních technologií 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Garant: doc. Ing. Daniel Falta, Ph.D. (MENDELU) 
Přednášející a přednášky:  
doc. Ing. Daniel Falta, Ph.D. (MENDELU)  Zemědělství 4.0 v živočišné výrobě 
Ing. Dominik Smutný (Agrosoft Tábor a.s., JU) Využití UI v chovu skotu 
 
 
doc. Dr. Ing. Zdeněk Havlíček (MENDELU) + Ing. Václav Straka (“TMV SS“ spol. s r.o.) 

Metoda infračervené termografie jako nástroj pro diagnostiku 
onemocnění končetin skotu 

Ondřej Doležal (PROFARM Blatnice – SIUZ) Využití moderních technologií v chovu prasat 
Následuje společná panelová diskuse 
 
12.00–12.30 hod.  
CHYTRÁ FARMA – prezentace vystavovatele V. RACEK – zemědělské technologie s.r.o. 
Místo konání: pavilon F – pódium 
Přednášející a přednáška: 
Zdeněk Racek (V. RACEK – zemědělské technologie s.r.o.)  

Budoucnost automatizovaného krmení – z jámy přímo na stůl 
 

 
 
09.00–16.00 hod. 
PÓDIUM U LÍPY 
Místo konání: pavilon Z 
 
09.00–09.30  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
09.30–09.45  
Ukázky dravců pod klubem sokolníků 
09.45–10.00  
Umělecké rytí kovů – Iris Fojtíková 
10.00–10.40  
Představení loveckého kočáru arcivévody Karla, jenž se stal roku 1916 posledním rakouským a českým králem  
nazývaným císař Karel I F.J.  

11. 4. 2024, ČTVRTEK 



 

 11 

Přednášející: Václav Obr 
10.40–11.00  
Trubačská škola Josefa Selementa při České lesnické akademii Trutnov – ukázky a povídání 
11.00–11.30  
Nová metoda hospodářské úpravy lesů jako nástroj podpory diverzity lesů 
Přednášející: Ing. Michal Kneifl, PhD., Lesnická a dřevařská fakulta, Mendelova univerzita v Brně  
11.30–12.00  
Cimbálová muzika Jožky Šmukaře 
12.00–12.30  
O myslivosti s Jožkou Šmukařem a Petrem Joo 
12.30–12.45  
Česká lesnická akademie Trutnov – odborná lesnická přednáška 
12.45–13.00  
Lesní pedagogika – soutěž pro děti o ceny 
13.00–13.30  
Odhad věku u živé srnčí zvěře – Pavel Scherer 
13.30–14.00  
Představení loveckého kočáru arcivévody Karla, jenž se stal roku 1916 posledním rakouským a českým králem 
nazývaným císař Karel I F.J. 
Přednášející: Václav Obr  
14.00–14.30  
Cimbálová muzika Jožky Šmukaře 
14.30–14.45  
Lesní pedagogika – soutěž pro děti o ceny 
14.45–15.00  
Ukázky vábení – Petr Joo 
15.00–15.15  
Umělecké rytí kovů – Iris Fojtíková 
15.15–15.30  
O oboru puškařství – Tomáš Rudolf a Jan Kepák 
15.30–16.00  
Promítání filmů Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) 
  
 
Stav k 31. 3. 2024.  
Změna programu vyhrazena! 
 


